ПА 2623

а д м и н и с т р а ц и я

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОф РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Дуолл №

)$UJ
OJ-Ot- (№cZ3

с. Аян

О внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского му
ниципального района от 10.09.2018 №132 «Об установлении размера роди
тельской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образова
тельных организациях Аяно-Майского муниципального района, реализую
щих образовательную программу дошкольного образования, утверждении
Методики расчёта, порядка взимания родительской платы за присмотр и уход
за ребёнком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, и предоставления
льготы по уплате родительской платы»

В соответствии с постановлением администрации Аяно- Майского му

ниципального района от 03.04.2023 №53 «О мерах поддержки семей граждан,

призванных на военн)то службу по мобилизации, добровольцев и военно

служащих, участвующих в специальной военной операции»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Перечень категорий семей, которым предоставляются

льготы по уплате родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в му

ниципальных образовательных организациях Ално-Майского муниципально

го района, реализующих образовательную программу дошкольного образо

вания, возмещаемые за счёт средств бюджета Аяно-Майского муниципально

го района, утверждённый постановлением администрации муниципального

района от 10.09.2018 № 177 «Об установлении размера родительской платы

за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных органи-

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ~
администрации Аяно - Майского

муниципального района
Хабаровского края,

ций JV?
mot"? r.
" Л  I МДУ «Редакция газеты «ЗС». Тирш 1000. Заказ № 17.

зациях Аяно-Майского муниципального района, реализующих образователь

ную программу дошкольного образования, утверждении Методики расчёта,

порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в му

ниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, и предоставления льготы по уплате

родительской платы», строкой 3 следующего содержания:

«

№
п/п

Категория семей Документы, подтверждающие пра
во на предоставлении льготы

Размер льго
ты (процен
ты) _____

3. Родители (законные
представители) из семей
лиц, проживающих на
территории Аяно-
Майского муниципально
го района (зарегистриро
ванных постоянно или
временно) призвЕШНЫх на
военную службу по мо
билизации, добровольцев
и военнослужащих,
участвующих в специ
альной военной операции

ьства на терри-
муници-

1.Заявление родителя (законного
представителя) о предоставлении
льготы;
2. Копии свидетельства о рожде
нии ребёнка;
3. Копия свидетельства о регистра
ции по месту жител i
тории Аяно-Майского
пального района;
4. Копия документа, подтвержда
ющего проживание на территории
Аяно-Майского муниципального
района лица, заключившего кон
тракт с Вооружёнными Силами РФ
для выполнения задач в зоне про
ведения специальнэй военной опе
рации;
5. Копия контракта с Во
оружёнными Сил;1ми Российской
Федерации для выполнения задач в
зоне проведения специальной во
енной операции.

2. Считать утратившим постановление администрации Аяно-Майского

муниципального района от 0912.2022 №177 «Об

тельской платы за присмотр и уход за ребёнком|

».

установлении размера роди-

в муниципальных образова

тельных организациях Аяно-Майского муниципального района, реализую

'

3

щих образовательную программу дошкольного образования, утверждении

платы за присмотр и уход

ганизациях, реализующих

в Информационном сбор-

Методики расчёта, порядка взимания родительской

за ребёнком в муниципальных образовательных ор

образовательную программу дошкольного образования, и предоставления

льготы по уплате родительской платы».

3. Опубликовать настоящее постановление

нике муниципальных правовых актов Аяно-МайЫого муниципального райо

на Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации

муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 03 ап

реля 2023 года.

------ф'А-' < /7д\о
И.о. главы администрации
муниципального района М.В. Скиба